
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.01.2024, 8/40957) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
5 декабря 2023 г. № 186 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 21 октября 
2002 г. № 73 

На основании абзаца пятого подпункта 8.51 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 21 октября 2002 г. № 73 «Об установлении норм оснащения мягким инвентарем 
в государственных учреждениях здравоохранения Республики Беларусь» следующие 
изменения: 

из названия слова «Республики Беларусь» исключить; 
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца пятого подпункта 8.51 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 

Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в пункте 11: 
из абзаца первого подпункта 11.1, подпунктов 11.4 и 11.8 слова «к настоящему 

постановлению» исключить; 
в подпунктах 11.6 и 11.7: 
после слова «рентгеновские,» дополнить словами «ангиографические 

(рентгеноперационные),»; 
слова «к настоящему постановлению» исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 2 февраля 2024 г. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство финансов 
Республики Беларусь 

  
 


